
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace (ve smyslu ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů, dále jen „ZZVZ“) 

- vysvětlení a změna zadávací dokumentace je zveřejňováno dne 5. 4. 2024 

 

Základní informace o veřejné zakázce a zadavateli 

 
Název zakázky:  Kompletní výměna výtahů v BD Voroněžská 2, 3, 6, 9, 16, 18 a Vychodilova 

12 Brno-Žabovřesky 
 
 
Předmět zakázky: stavební práce 
Druh zakázky:   nadlimitní veřejná zakázka 
Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky 
Sídlo zadavatele: Horova 28, 616 00 Brno 
IČO zadavatele:  44992785 
Právní forma zadavatele: 801 - obec 
Adresa profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/1e85f773-3ecd-4af0-
a60b-3de2eb49a859 
 

Základní informace o zadávacím řízení 

 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení  
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2024-012104 
Číslo oznámení TED: 168326-2024 

 

Vysvětlení:  

 

Zadavatel obdržel dne 2. 4. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše specifikovanému 

zadávacímu řízení v tomto znění:  

 

Prosím o upřesnění článku 2.2.1. SoD, kde je uvedeno, že převzetí staveniště a zahájení etapy 

proběhne 5 dní od výzvy zadavatele. Není však upřesněno ( nebo jsem nenalezl), kdy bude výzva 

provedena. S ohledem na vyřizování SP, jehož dobu nelze zhotovitelem garantovat a ovlivnit, je 

to důležitá informace k plánování harmonogramu. 

Navíc ručit za staveniště, na kterém se v daný čas nepracuje (výroba výtahu atd.) je těžko 

proveditelné. 

 

V souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zákon“), 

poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace k uvedené veřejné zakázce tak, že mění a tímto 

upřesňuje znění návrhu smlouvy o dílo tvořící přílohu č. 4 zadávací dokumentace tak, že:  

 



A/ 

 

čl. I odst. 1.1.2. druhá odrážka, která původně zněla:  

▪ zajištění stavebního povolení a souhlasného stanoviska dotčených orgánů 

 

se mění tak, že nově zní:  

▪ zajištění stavebního povolení pro případ, že bude pro daný typ stavebních úprav nezbytné a 
souhlasného stanoviska dotčených orgánů pro případ, že budou pro daný typ stavebních úprav 
nezbytné 

 

B/ 

 

čl. II. odst. 2.2.1, který původně zněl: 

2.2.1. předání staveniště zhotoviteli a zahájení provádění první etapy díla 

- nejpozději do 5 kalendářních dnů od výzvy objednatele; 

 

se mění tak, že nově zní:  

2.2.1. předání staveniště zhotoviteli a zahájení provádění první etapy díla 

- na výzvu zhotovitele, nejpozději však do 120 dnů ode dne uzavření smlouvy 

 

Příloha tohoto vysvětlení:  

- upravené (ve výše uvedených částech) znění návrhu smlouvy o dílo tvořící 

přílohu č. 4 ZD  

 

Změna zadávací dokumentace 

A) 

Zadavatel tímto sděluje, že s ohledem na výše uvedené vysvětlení a změnu znění návrhu smlouvy o 

dílo došlo ke změně zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 99 ZZVZ a tedy zveřejňuje úplné 

nové znění návrhu smlouvy o dílo tvořící přílohu č. 4 ZD. 

B)  

Zadavatel zároveň mění zadávací dokumentaci ve vztahu k požadovaným technickým parametrům 

předmětu plnění, kdy zejména mění původní specifikaci výtahu, který měl mít pohon umístěn ve 

strojovně tak, že nově požaduje, aby se jednalo o výtah tzv. „bezstrojovnový“ a dále mění některé další 

méně významné specifikace požadovaného předmětu plnění (povrchová úprava nerez, kompletní 

demontáž kovové konstrukce a její nahrazení novou a další).  Z tohoto důvodu zveřejňuje úplné nové 

vymezení předmětu plnění a tedy nové znění přílohy č. 5 ZD, kterou tvoří „technické parametry“.  



 

Přílohy tohoto vysvětlení:  

- upravené znění návrhu smlouvy o dílo tvořící přílohu č. 4 ZD,  

- nové znění „technických parametrů“ tvořící přílohu č. 5 ZD.  

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené změny a doplnění zadávací dokumentace zadavatel zároveň prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ, do 16. 5. 2024 do 9.00 hod. 


